
 

 

Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я  

 М о с к о в с к а я  о б л а с т ь   
 

Совет депутатов 
городского округа Фрязино  

 

РЕШЕНИЕ  

           от  17.03.2023 № 317/57 

 

 

О рассмотрении представления  

Щелковского городского прокурора 

 от 13.02.2023 № 7-01-2023 

 

 

 В соответствии с п.4 ст.17 Устава городского округа Фрязино Московской 

области, рассмотрев представление Щелковского городского прокурора  от 

13.02.2023 № 7-01-2023 об устранении нарушений законодательства в сфере 

местного самоуправления, 

 

  Совет депутатов городского округа Фрязино р е ш и л: 

 

 1. Согласиться с представлением Щелковского городского прокурора  от 

13.02.2023 № 7-01-2023 об устранении нарушений законодательства в сфере 

местного самоуправления (далее – Представление). 

 2. Комиссии по вопросам возмещения расходов депутатам Совета 

депутатов городского округа Фрязино, осуществляющим полномочия на 

непостоянной основе (далее - Комиссия), повторно в срок до 15.04.2023 

рассмотреть документы, направленные 27.12.2022 в Комиссию депутатом 

Совета депутатов городского округа Фрязино Гусевой М.Е. в целях 

компенсации понесенных расходов, с учетом замечаний Щелковского 

городского прокурора, изложенных в Представлении. 

 3.Принять меры по недопущению нарушения действующего 

законодательства: 

 3.1.Указать председателю и членам Комиссии на необходимость 

соблюдения в работе Комиссии требований, перечисленных в Положении о 

порядке возмещения расходов, связанных с осуществлением депутатской 

деятельности, депутатам Совета депутатов городского округа Фрязино, 



 

 
2

 
осуществляющим полномочия на непостоянной основе, утвержденном 

решением Совета депутатов городского округа Фрязино от 28.05.2021              

№ 70/19, а также положений статьи 23 Регламента Совета депутатов 

городского округа Фрязино, утвержденном решением Совета депутатов 

городского округа Фрязино  от 08.06.2021 N 73/20. 

 3.2. Рассмотреть на совместном заседании  депутатской комиссии по 

бюджету, налогам и финансам и депутатской комиссии по местному 

самоуправлению, взаимодействию со средствами массовой информации и 

правоохранительной деятельности вопрос о внесении изменений в Положение 

о порядке возмещения расходов, связанных с осуществлением депутатской 

деятельности, депутатам Совета депутатов городского округа Фрязино, 

осуществляющим полномочия на непостоянной основе, утвержденном 

решением Совета депутатов городского округа Фрязино от 28.05.2021              

№ 70/19, в Регламент Совета депутатов городского округа Фрязино, 

утвержденном решением Совета депутатов городского округа Фрязино  от 

08.06.2021 N 73/20, с учетом замечаний Щелковского городского прокурора, 

изложенных в Представлении. 

 3.3. Создать комиссию по депутатской этике депутата Совета депутатов 

городского округа Фрязино и провести заседание указанной комиссии в срок 

до 01.05.2023. 

 4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

заместителя председателя Совета депутатов Коновалову П.А. 

 

 

 

 

Председатель Совета депутатов                                       Е.В.Романова    

 


